
COMUNE DI SCAFA
PROVINCIA DI PESCARA

AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N. 715 del 21/11/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 211 del 21/11/2023
PROPOSTA N. 933 del 21/11/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  IN  FAVORE  DELLA  MEDIASS  SPA  PER  POLIZZA
INFORTUNI ANNO 2022. CIG: ZE03A20EA8

Oggetto:  LIQUIDAZIONE DI  SPESA IN FAVORE DELLA MEDIASS SPA PER POLIZZA
INFORTUNI ANNO 2022. CIG: ZE03A20EA8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESO che:
- con delibera di C.C. n. 7 del 20/03/2023, resa immediatamente eseguibile, è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;
- con delibera di C.C. n. 8 del 20/03/2023, resa immediatamente eseguibile, è stato approvato il
bilancio di previsione finanziario 2023/2025, (art. 151 del D. Lgs. n.267/2000 e art. 74 del D. Lgs.
n. 118 del 2011);

DATO  ATTO che  i  dipendenti  identificati  come  responsabili  di  servizio,  sono  abilitati  a
sottoscrivere  gli  atti  d’impegno  così  come  previsto  dall’art.  23  del  vigente  Regolamento  di
Contabilità e art. 107 T.U. D.Lgvo n. 267/2000;

PREMESSO che con Decreto Sindacale n.  20 del 17/10/2023, la sottoscritta è stata nominata
Responsabile dell’Area Amministrativa;

PREMESSO che  con  propria  precedente  determinazione  n.  25  del  27.02.2023  con  la  quale
venivano impegnate le somme necessarie al rinnovo delle assicurazioni in essere presso l’Ente per
l’anno 2023;

CONSIDERATO che è in scadenza la polizza infortuni per € 1.202,00;

VISTE le  comunicazioni  pervenute  dal  Broker  Mediass  Gpa  di  Pescara,  che  formano  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, per il rinnovo dell’assicurazione in scadenza al
costo di € 1.202,00 con la compagnia Special Risk Underwriting srl - Helvetia;

RITENUTA l’offerta soddisfacente alle esigenze dell’Ente;

RITENUTO, pertanto, dover procedere alla liquidazione dell’importo complessivo di in favore del
Broker Mediass SPA al fine di poter rinnovare le suddette polizze entro la scadenza; 

VISTA la  disponibilità  del  Cap.  530   denominato  “PREMI  DI  ASSICURAZIONE CONTRO
INCENDI,FURTI, TUTELA LEGALE E RESPONSABILITA'  CIVILE” pdc  1.10.04.01.001 del
bilancio di previsione 2023/2025 giusto impegno di spesa n. 2023/28/20/1 per € 13.000,00;

VISTO il T.U. - D.Lgvo n° 267 del 18/08/2000;
AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 715 del 21/11/2023 - Pag. 1 di 3



VISTA  la Legge  07.08.1990 n.241;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei  Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTI gli artt. 147-bis, 153 comma 4, 183 co. 7 e 8, del D.Lgs. n. 267/2000;

ACCERTATA,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
visto è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio”;

D E T E R M I N A

    1) La  premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non
riproposta per iscritto;

    2) Di liquidare la somma totale di € 1.202,00, necessari al rinnovo della polizza infortuni anno
2023 broker Mediass GpA di Pescara giusto impegno di spesa n. 2023/28/20/1;

    3) Di dare atto che il codice CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è il seguente:
ZE03A20EA8;

    4) Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio per l’apposizione del
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147-bis del
D.Lgs. n. 267/2000;

    5) Di rendere noto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Anna Breggia.

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R.
62/2013 e del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Scafa, dichiara di non trovarsi
in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Anna Breggia

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 933 del 21/11/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di  regolarità  tecnica firmato digitalmente dal  Responsabile  del  Servizio    BREGGIA ANNA in  data
21/11/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 933 del 21/11/2023 esprime parere: FAVOREVOLE

AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 715 del 21/11/2023 - Pag. 2 di 3



Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario   NERONE
FABRIZIO il 21/11/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1144

Il 23/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 715 del 21/11/2023 con oggetto:
LIQUIDAZIONE DI  SPESA IN FAVORE DELLA MEDIASS  SPA PER POLIZZA INFORTUNI  ANNO 2022.  CIG:
ZE03A20EA8

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  BREGGIA ANNA il 23/11/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA AMMINISTRATIVA - REGISTRO GENERALE N. 715 del 21/11/2023 - Pag. 3 di 3


